
   ROMÂNIA  

  MINISTERUL EDUCAŢIEI 

  UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA  

  FACULTATEA DE TEOLOGIE ORTODOXĂ 

      CONSILIUL FACULTĂȚII 

                   str.Brestei, nr.24, Craiova,tel.:0040.251.413396, e-mail:teologie@ucv.ro 

 ______________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂREA 

nr.10 din 15.05.2024 

 

Consiliul Facultății de Teologie Ortodoxă, în ședința din data de 15.05.2024, în conformitate cu 

prevederile Art. 141 din Legea învățământului superior nr. 199/2023, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă comisia de stabilire a rezoluției cu privire la verificarea informațiilor din Fișa 

de verificare în vederea îndeplinirii standardelor de prezentare la concurs, din Metodologia proprie de 

concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare în Universitatea din Craiova scoase la 

concurs în semestrul II, 2023-2024. Propunerea va fi înaintată la Prorectoratul Programe de studii și 

asigurarea calității din cadrul Universității din Craiova. 

 

Art. 2. Se aprobă calendarul propriu al desfăşurării probelor de concurs pentru ocuparea 

posturilor didactice pe perioadă nedeterminată publicate în Monitorul Oficial, Partea a III-a,  nr.143/30 

aprilie 2024. Propunerea va fi înaintată la Prorectoratul Programe de studii și asigurarea calității din 

cadrul Universității din Craiova. 

 

Art. 3. Se avizează comisiile de concurs pentru un post de conferențiar universitar, două 

posturi de lector universitar și un post de asistent universitar scoase la concurs în semestrul II, 2023-

2024. Propunerea va fi înaintată la Prorectoratul Programe de studii și asigurarea calității din cadrul 

Universității din Craiova. 

 

Art. 4. Se aprobă perioada propusă de Comisia de experţi evaluatori ARACIS pentru evaluarea 

externă în vederea menținerea încadrării în domeniul Arte vizuale a programului de master Conservare 

și restaurare. Propunerea va fi înaintată la Prorectoratul Programe de studii și asigurarea calității din 

cadrul Universității din Craiova. 

 

Art. 5. Se aprobă cererea unui cadru didactic de la departamentul de arte de a participa în 

calitate de coordonator la Proiectul european Be Active and Digital organizat la Vidin, Bulgaria, în 

perioada 26 mai – 4 iunie 2024. Propunerea va fi înaintată la Rectoratul Universității din Craiova. 

 

Art. 6. Prezenta hotărâre se afişează pe pagina de internet a Facultății de Teologie Ortodoxă. 

 

 

Preşedintele Consiliului Facultăţii de Teologie Ortodoxă, 

Decan, 

Pr. Conf.univ.dr Adrian Ivan 

 

 

         Întocmit, 

Secretar-șef 

Ioana-Daniela Colac 

 

 

 

 


